Requerimento nº  03/22

Assunto: requer informações, nos ter-mos do artigo 14,
inciso X, da LOMJR, sobre o instrumento normativo que
alterou a distância para participação de interessados no
pregão referente ao fornecimento de combustível.

                 O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições
regimentais e de acordo com o artigo 14, inciso X, da LOMJR, requer,
junto ao Chefe do Poder Executivo Municipal, informações e cópia do
instrumento normativo que alterou a distância para participação de
interessados no pregão referente ao fornecimento de combustível para a
Prefeitura.

     JUSTIFICATIVA

        O Vereador que esta subscreve esclarece que na
administração anterior a distância foi alterada a fim de aumentar a
concorrência.
                 Entretanto, segundo consta, mais recentemente referida
determinação sofreu alteração impedindo alguns interessados no
pregão referente ao fornecimento de combustível.
  Sem mais para o momento, reitero meus protestos de
elevada estima e distinta consideração, aguardando as informações
solicitadas.

   João Ramalho, 2 de março de 2.022.

João Paulo Luchetti
Vereador